Тульская область
Муниципальное образование Кимовский район

Собрание представителей

Решение

22.09.2011 г. №51-295

О вынесении проекта решения Собрания
представителей муниципального образования

Кимовский район «О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Кимовский район»

на публичные слушания

Рассмотрев проект решения Собрания представителей муниципального
образования Кимовский район «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Кимовский район», внесенный главой
муниципального образования Кимовский район,  в целях приведения Устава
муниципального образования Кимовский район в соответствие с требованиями
Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании
Устава муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей
муниципального образования Кимовский район, РЕШИЛО:

1. Вынести проект решения Собрания представителей муниципального
образования Кимовский район «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Кимовский район» (приложение 1) для обсуждения
на публичные слушания.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания
представителей муниципального образования Кимовский район «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кимовский район»
на 19 октября 2011 года. Установить время проведения публичных слушаний 11
часов. Место проведения: Тульская область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44-а, зал
заседаний.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей
муниципального образования Кимовский район «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Кимовский район» в количестве
7 человек и утвердить его состав (приложение 2).

4. Поручить организационному комитету по подготовке и проведению
публичных слушаний принимать предложения по внесению поправок в проект
решения Собрания представителей муниципального образования Кимовский
район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Кимовский район».

5. Установить место расположения организационного комитета по адресу:
Тульская область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44-а, каб. N 33. Установить срок
подачи предложений по внесению поправок в проект решения Собрания
представителей муниципального образования Кимовский район «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кимовский район»
до 13.10.2011 года включительно.

6. Провести первое заседание организационного комитета 23.09.2011г.

7. Опубликовать проект решения Собрания представителей
муниципального образования Кимовский район «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Кимовский район» в газете
«Районные будни».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете
«Районные будни».

Глава муниципального

образования Кимовский район
А.Н. Прощалыкин

Приложение 1
 к решению Собрания представителей

муниципального образования
Кимовский район

от 22.09.2011г. № 51-295

П Р О Е К Т

Собрание представителей муниципального образования Кимовский район

Решение

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Кимовский район

Рассмотрев проект решения Собрания представителей муниципального

образования Кимовский район «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Кимовский район», внесенный главой
муниципального образования Кимовский район, в целях приведения Устава
муниципального образования Кимовский район в соответствие с требованиями
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая
результаты проведения публичных слушаний по проекту указанного решения,
Собрание представителей муниципального образования Кимовский район
РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального

образования Кимовский район:

1) часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4. В состав территории муниципального образования Кимовский район

входят территории следующих поселений:
- городского поселения – город Кимовск Кимовского района
- сельского поселения – Бучальское Кимовского района
 (административный центр – село Бучалки);
- сельского поселения –  Епифанское Кимовского района
(административный центр – сельский поселок Епифань);
- сельского поселения – Кудашевское Кимовского района
 (административный центр – деревня Кудашево);
- сельского поселения – Новольвовское Кимовского района

 (административный центр – сельский поселок Новольвовск);
- сельского поселения – Пронское Кимовского района
 (административный центр – поселок Пронь).»;

2) в части 1 статьи 3:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального
образования, осуществление муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в
границах муниципального образования и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:
«9.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом

административном участке муниципального образования сотруднику,
замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

9.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему
должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого
помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной
должности;

в) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных

местностей и курортов местного значения на территории муниципального
образования, а также осуществление муниципального контроля в области
использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного
значения;»

г) пункт 30 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа
граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

д) дополнить пунктами 31, 32, 33, 34 следующего содержания:
«31) осуществление муниципального лесного контроля;
32) осуществление муниципального контроля за проведением

муниципальных лотерей;
33) осуществление муниципального контроля на территории особой

экономической зоны;
34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд муниципального образования,
проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании
искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»;

3) статью 8 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Собрание представителей муниципального образования состоит из 18

депутатов и формируется в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Собрание представителей муниципального образования формируется из
глав поселений, входящих в состав муниципального образования, и из депутатов
Собраний депутатов указанных поселений, избираемых Собраниями депутатов
поселений из своего состава в соответствии с равной независимо от численности
населения поселения нормой представительства, которая составляет два
депутата от каждого поселения.»;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117337;fld=134;dst=100179

4) в статье 18:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление

муниципального контроля, является администрация муниципального
образования. Установление организационной структуры, полномочий, функций и
порядка деятельности и определение перечня должностных лиц администрации
муниципального образования и их полномочий осуществляются в соответствии с
настоящим Уставом и иным муниципальным правовым актом.»;

б) в части 2:
дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) организация и осуществление регионального государственного

контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы
местного самоуправления;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) разработка административных регламентов осуществления

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и
принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке,
установленном нормативными правовыми актами Тульской области»;

5) в статье 53:
а) первый абзац изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия депутата Собрания представителей муниципального

образования прекращаются досрочно в случае:»;
б) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Решение Собрания представителей муниципального образования о

досрочном прекращении полномочий депутата Собрания представителей
муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня
появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это
основание появилось в период между сессиями Собрания представителей
муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня
появления такого основания.»;

6) статью 56 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации

муниципального образования, а также в случаях расторжения контракта с главой
администрации муниципального образования, заключение контракта с новым
главой администрации муниципального образования возможно на срок не менее
двух лет при условии, что оставшийся срок полномочий Собрания представителей
муниципального образования составляет не менее двух лет. Если указанный срок
составляет менее двух лет, полномочия главы администрации муниципального
образования до окончания срока полномочий Собрания представителей
муниципального образования осуществляет первый заместитель главы
администрации муниципального образования или в случае его отсутствия один из
заместителей главы администрации муниципального образования по решению
Собрания представителей муниципального образования.»

7) статью 65 дополнить частями 6, 7, 8 следующего содержания:
«6. Пункт 9.1 части 1 статьи 3, пункт 9.2 части 1 статьи 3 вступают в силу с 1

января 2012 года.

7. Часть 1.1 статьи 8 вступает в силу со дня избрания депутатов
представительных органов вновь образованных муниципальных образований
Епифанское Кимовского района и Новольвовское Кимовского района.

8. Часть 1 статьи 8 утрачивает силу со дня избрания депутатов
представительных органов вновь образованных муниципальных образований
Епифанское Кимовского района и Новольвовское Кимовского района.».

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Районные

будни» после его государственной регистрации и вступает в силу после
официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кимовский район                                                                А.Н. Прощалыкин

Приложение 2
 к решению Собрания представителей

муниципального образования
Кимовский район

от 22.09.2011г. № 51-295

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения Собрания представителей муниципального

образования Кимовский район «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Кимовский район»

Богачев Александр Васильевич - депутат Собрания представителей

муниципального образования Кимовский район, председатель комиссии по
бюджету, финансово-экономической политике, хозяйственно-отраслевой
деятельности;

Викторов Валерий Александрович - заместитель председателя Собрания
представителей муниципального образования Кимовский район;

Винокурова Галина Витальевна - депутат Собрания представителей
муниципального образования Кимовский район;

Клишина Наталья Александровна - депутат Собрания представителей
муниципального образования Кимовский район, председатель комиссии по
мандатным вопросам, регламенту, депутатской этике и правовому обеспечению
деятельности органов местного самоуправления;

Ларионова Татьяна Владимировна - начальник отдела по правовой работе
администрации муниципального образования Кимовский район (по согласованию).

Морозова Надежда Михайловна - заместитель главы администрации
муниципального образования Кимовский район по взаимодействию с населением
и административной работе (по согласованию);

Судариков Анатолий Павлович - депутат Собрания представителей
муниципального образования Кимовский район, председатель комиссии по
социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, делам
молодежи, физическому воспитанию и спорту